5. *Marcellus lib. 21 Digestorum.*

Videamus an stipulatio, *Quod amplius quam per Falcidiam licuerit, ceperis, dari*, adversus eum non sufficiat, qui legatum alii restituere ex fideicommissi causa debet? Sufficiet autem dici, nihil ejus fideicommissum esse. Cavebit scilicet legatario et is qui fideicommissum accipiet: nisi fortè mallet legatarius circuitu sublato heredi caveri. Sed et legatario, præterea cavendum est, si (ut plerumque æquum est) pro rata ex fideicommissis retinere ei concedendum est: quamvis tantum ex legato apud eum erit remansurum, ut sufficere possit ad præstandum fideicommissum.

De fideicommissis relicta à legatario.

6. *Callistratus lib. 4 de Cognitionibus.*

De eo qui non potest satisfacere facile.

Cum non facile satisfactionem offerre legatarius vel fideicommissarius possit; et futurum sit ut propter hoc à petitione liberalitatis ex testamento submoveantur: nunquid onus satisfactionis eis remittendum erit? Quod videtur adjuvari rescripto divi Commodi in hæc verba: *Is, cujus de ea re notio est, aditus si compererit, idèd cautionem à te exigi, ut à fideicommissi petitione apertaris, onus satisfactionis tibi remitti curabit.*

7. *Paulus lib. 7 ad Legem Juliam et Papiam.*

De eo qui jussum est legata percipere ad distribuendum.

Divus Pius ab eo, qui annua legata præcipere ad distribuendum jussum erat, vetuit cautionem exigi, *Cessantium partes reddi: nisi aperte cavere jussum esset.*

8. *Mæcianus lib. 10 Fideicommissorum.*

Si heres partem honorum, vel etiam universa bona delata ad fiscum diceret, constaret autem de fideicommisso: decretum est, ut petitori caventi, *Evicta hereditate restituiri, solveretur.*

9. *Idem lib. 12 Fideicommissorum.*

Si bona delata ad fiscum dicantur.

Si non in controversia sit proprietas, sed ususfructus (potest enim rei, cujus proprietas Titio legata est, ususfructus alii legari): tunc de eo restituendo non heredi, sed Titio caveri debeat. Interdum et si ab herede legetur ususfructus, Titio cavendum est: veluti si detracto usufructu proprietas ei legetur, ususfructus Seio. Quid enim attinebit hoc casu,

culté qu'on ne peut pas lui refuser sans injustice, de faire sur le fidéicommissaire une déduction proportionnelle à celle que l'héritier a faite sur son legs, quand même il lui resteroit encore assez sur son legs pour acquitter le fidéicommissaire en entier.

6. *Callistrate au liv. 4 des Juridictions.*

Si le légataire ou le fidéicommissaire ne peut pas aisément trouver de caution à donner à l'héritier, et que par cette raison il soit dans le cas d'être débouté de la demande qu'il entend former de la libéralité qui lui est faite par le testament, doit-on lui faire remise de la nécessité de donner cette caution? Ce sentiment paroît approuvé par le rescrit de l'empereur Commode, dont voici les termes: « Si le juge qui doit prendre connoissance de la cause voit qu'on ne vous demande caution que pour vous mettre hors d'état de former la demande de votre fidéicommissaire, il pourra vous faire remise de la nécessité de donner caution. »